

# Do poczytania przez dorosłych – Olga Tokarczuk

Data publikacji: 2.11.2019 10:00

Można powiedzieć, że praktycznie Wszystkich czytelników mile zaskoczyła informacja o przyznaniu literackiej nagrody Nobla za 2018 rok polskiej pisarce Oldze Tokarczuk. W licznych rozmowach czy wywiadach podkreśla, że nawet w najjaśniejszych snach nie spodziewała się takiego wyróżnienia. We wszystkich bibliotekach naszego kraju nastąpiło wypożyczanie wszystkiego co jest podpisane Olga Tokarczuk.

□

Nie inaczej sprawa ma się w bibliotekach naszego powiatu. Osobiście odwiedziłem skoczowską bibliotekę kilka godzin po ogłoszeniu otrzymania nagrody przez Tokarczuk. Niestety nie było już czego wypożyczać z książek Tokarczuk. To samo uzyskałem od Dyrektora ustrońskiej biblioteki, który przekazał mi informację, że został tylko jeden tytuł ale tylko z racji, że mają dwa egzemplarze tej książki.

Wracając do naszej Noblistki chcielibyśmy Państwu zaproponować cztery tytuły, które powinny zainteresować naszych czytelników. Zaczynamy od książki „**Prowadź swój pług przez kości umarłych**”. Inspirująca, głośno dyskutowana powieść. Thriller moralny z metafizyczną zagadką, zaskakującą pod każdym względem. Zimą piękna Kotlina Kłodzka jest miejscem mało przyjaznym i opustoszałym. Wśród nielicznych mieszkańców pozostała Janina Duszejko - miłośniczka astrologii, która w wolnych chwilach...

Drugi tytuł to chyba standardowe „**Księgi Jakubowe**” kojarzone z Tokarczuk najczęściej. Rok 1752. Do Rohatyna na Podolu przybywają kasztelanowa Katarzyna Kossakowska i towarzysząca jej poetka Elżbieta Drużbacka. Jednym z gości na powitalnej kolacji jest miejscowy proboszcz Benedykt Chmielowski, autor pierwszej...

Tytuł trochę mniej znany wśród polskich czytelników to „Gra na wielu bębenkach”. Galeria postaci, różnorodność stylów i niezwykłość historii - najgłośniejszy i najszerzej komentowany w Polsce tom opowiadań ostatnich dekad. Kwintesencja pisarstwa Olgi Tokarczuk. Za zasłoną codzienności autorka dostrzega zawsze coś, co burzy porządek i niepokoi. Odkrywamy to w intrygującym zbiorze opowiadań...

Na koniec zbiór opowiadań Olgi Tokarczuk wydany pod tytułem „**Opowiadania bizarne mobi epub**”. Świat staje się coraz bardziej bizarny Najnowszy zbiór opowiadań Olgi Tokarczuk Zaskakujące i nieprzewidywalne opowiadania, dzięki którym inaczej spojrzymy na otaczającą nas rzeczywistość Pochodzące z języka francuskiego słowo "bizarre" znaczy: dziwny, zmienny, ale też śmieszny i niezwykły.

Większość bibliotek naszego powiatu w swoich zbiorach ma wszystkie tytuły książek, jakie ukazały się na naszym rynku wydawniczym autorstwa Olgi Tokarczuk. Jednak na niektóre pozycje trzeba się wcześniej zapisywać.

AK

- Pisaliśmy: [Cieszyn: Noblistka bardzo popularna](#)